
Zarządzenie nr 25/2023 Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana 

III Sobieskiego w Legionowie z dnia 22 maja 2023 r.w sprawie procedury 

dopuszczania programów nauczania w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla 

Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 22a i 22aa. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2230) oraz Statutu II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla 

Jana III Sobieskiego w Legionowie, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się procedurę dopuszczania programów nauczania w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie, której treść stanowi 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

Uchyla się Zarządzenie Nr 27/2020 dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. 

Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 09.05.2019 r. w sprawie 

wprowadzenia procedury dopuszczania programów nauczania w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie. 

§ 3 

Procedura obowiązuje wszystkich pracowników pedagogicznych zatrudnionych w II 

Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi szkoły. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor szkoły 

mgr Anna Lewandowska 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 25/2023 Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie  

Procedura dopuszczania programów nauczania w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Podstawa prawna:  

− art. 22a. i 22aa. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U. z 2022 r., poz. 2230);  

− Statut II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w 

Legionowie. 

§ 1 

Do pierwszej połowy czerwca każdego roku szkolnego lub w terminie wskazanym 

przez dyrektora szkoły nauczyciel lub zespół nauczycieli przedstawia dyrektorowi 

program nauczania do danych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego 

na dany etap edukacyjny dla klas pierwszych rozpoczynających naukę w II Liceum 

Ogólnokształcącym od września bieżącego roku. 

§ 2 

Program nauczania stanowi opis sposobu realizacji celów wychowania i/lub 

kształcenia oraz treści nauczania ustalonych odpowiednio w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego oraz warunki i sposób realizacji dla danego etapu 

edukacyjnego lub opis sposobu realizacji celów wychowania i/lub kształcenia oraz 

treści nauczania zajęć edukacyjnych, dla których nie została ustalona podstawa 

programowa kształcenia ogólnego oraz warunki i sposób realizacji, lecz program 

nauczania tych zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów nauczania. 

§ 3 

Program nauczania może obejmować treści nauczania wykraczające poza zakres 

treści nauczania ustalonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla 

danych zajęć edukacyjnych. 

§ 4 



Zaproponowany przez nauczyciela lub zespół nauczycieli program powinien być 

dostosowany do potrzeb i możliwości uczniów, dla których jest przeznaczony. 

§ 5 

1. Nauczyciel może zdecydować o realizacji programu nauczania: 

1) z zastosowaniem podręcznika, materiału edukacyjnego lub 

materiału ćwiczeniowego lub  

2) bez zastosowania podręcznika lub materiałów, o których mowa w 

ust. 1 pkt 1. 

2. Program nauczania może być realizowany również z wykorzystaniem w 

szczególności urządzeń, sprzętu lub oprogramowania, przydatnych do 

realizacji tego programu, z uwzględnieniem potrzeb edukacyjnych i możliwości 

psychofizycznych uczniów. 

§ 6 

Dyrektor dopuszcza program nauczania do użytku w szkole na wniosek nauczyciela 

lub zespołu nauczycieli po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej procedury. 

§ 7 

1. Wniosek, o którym mowa w § 6 nauczyciel lub zespół nauczycieli składa do 

wychowawcy danej klasy w formie pisemnej w terminie wskazanym przez 

dyrektora szkoły. 

2. Wychowawca danej klasy lub inny wyznaczony nauczyciel na podstawie 

złożonych wniosków tworzy Zestaw Programów Nauczania danej klasy na cykl 

edukacyjny i składa do dyrektora szkoły w terminie wskazanym przez 

dyrektora szkoły. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

procedury. 

3. W przypadku programu nauczania nieujętego w Szkolnym Zestawie 

Programów Nauczania nauczyciel lub zespół nauczycieli składa również do 

dyrektora szkoły: 

1) jeden egzemplarz programu nauczania;  

2) wniosek o dopuszczenie programu do użytku szkolnego; 



3) jeden egzemplarz opinii o programie przedmiotu uzupełniającego, dla 

którego nie została ustalona podstawa programowa, a program będzie 

włączony do szkolnego zestawu programów. 

4. Opinia o programie nauczania powinna zawierać ocenę zgodności programu 

nauczania z podstawą programową i dostosowania programu do potrzeb i 

możliwości uczniów, dla których jest przeznaczona. 

5. Opinię o programie nauczania może wyrazić: 

1) nauczyciel mianowany lub dyplomowany, posiadający wykształcenie 

wyższe i kwalifikacje wymagane do prowadzenia zajęć edukacyjnych, 

dla których program jest przeznaczony, lub 

2) konsultant lub doradca metodyczny, lub zespół nauczycielski lub zespół 

przedmiotowy. 

§ 8 

Dyrektor wydaje decyzję o dopuszczeniu programów do użytku w szkole nadając im 

numery dopuszczenia. Wzór decyzji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej procedury. 

§ 9 

Dopuszczone do użytku programy nauczania stanowią Szkolny Zestaw Programów 

Nauczania. Wzór szkolnego zestawu programów stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 

procedury. 

§ 10 

Dyrektor szkoły ogłasza Szkolny Zestaw Programów Nauczania do końca sierpnia 

poprzedzającego kolejny rok szkolny poprzez publikację na stronie internetowej 

szkoły.  

§ 11 

Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny za uwzględnienie w szkolnym zestawie 

programów nauczania całości podstawy programowej kształcenia ogólnego ustalonej 

dla danego etapu edukacyjnego. 

  



Załącznik nr 1do Procedury dopuszczania programów nauczania 

Wniosek o dopuszczenie programu nauczania 

Na podstawie art. 22a. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U 

z 2022, poz. 2230), wnioskuję o dopuszczenie programu nauczania w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie na cykl 

edukacyjny:do przedmiotu: 

dla klasy: 

pełna nazwa programu: 

autor/autorzy: 

wydawnictwo: 

Jest to program (niewłaściwe skreślić): 

a) opracowany przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania  

b) opracowany samodzielnie  

c) opracowany we współpracy z innymi nauczycielami,  

d) opracowany przez innego autora/autorów,  

e) opracowany przez innego autora/autorów wraz z dokonanymi zmianami z 

uzasadnieniem. 

Program wpisany/niewpisany do Szkolnego Zestawu Programów Nauczania pod 

numerem: 

Program zawiera wszystkie treści nauczania zawarte w Rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej 

szkoły II stopnia (Dz. U. z 2018 r., poz. 467 ze zm.) i jest dostosowany do potrzeb 

edukacyjnych uczniów, dla których jest przeznaczony. 

Czytelny podpis przewodniczącego zespołu przedmiotowego: 

Legionowo, data: 

  



Załącznik nr 2 do Procedury dopuszczania programów nauczania 

Podstawa prawna: art. 22a. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U z 2022, poz. 2230). 

Propozycja Zestawu Programów Nauczania w II Liceum Ogólnokształcącym im. 

Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Klasa: 

Cykl edukacyjny: 

1. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

2. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

3. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

4. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

5. Przedmiot: 



Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

Czytelny podpis wychowawcy: 

Legionowo, data: 

  



Załącznik nr 3 do Procedury dopuszczania programów nauczania 

Decyzja dyrektora 

Na podstawie art. 22a. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U 

z 2022, poz. 2230), po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej na posiedzeniu w 

dniu: 

dopuszczam następujące programy nauczania do użytku szkolnego w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

1. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

2. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

3. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

4. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

5. Przedmiot: 



Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

Podpis i pieczęć dyrektora: 

Legionowo, data: 

  



Załącznik nr 4 do Procedury dopuszczania programów nauczania 

Na podstawie art. 22a. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U 

z 2022, poz. 2230), po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej na posiedzeniu w 

dniu:  

ogłaszam Szkolny Zestaw Programów Nauczania dopuszczonych do użytku 

szkolnego w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w 

Legionowie 

Cykl edukacyjny: 

1. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

2. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

3. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

4. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 



5. Przedmiot: 

Nazwa programu: 

Autor/autorzy: 

Numer dopuszczenia: 

Podpis i pieczęć dyrektora: 

Legionowo, data: 


